
 

 

Об утверждении    АООП                            26.09.14 

 

С целью обеспечения перехода образовательной организации на 

федеральный государственный  образовательный стандарт 

обучающихся с расстройствами аутистического спектра, согласно 

требованиям к структуре, условиям реализации и результатам освоения 

адаптированной основной образовательной программы  общего 

образования обучающихся с расстройствами аутистического спектра, 

на основании решения методического совета школы №1 от 18.09.2014г. 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить адаптированную основную образовательную программу  

общего образования обучающихся с расстройствами аутистического 

спектра, разработанную специалистами школы-интерната на основе 

примерных основных адаптированных образовательных программ в 

соответствии с ФГОС обучающихся с РАС. 

2. Методической команде по обеспечению перехода образовательной 

организации на федеральный государственный  образовательный 

стандарт обучающихся с расстройствами аутистического спектра 

осуществлять систематический контроль за выполнением программы 

специалистами, реализующими АООП. 

3.   Контроль 

 

  
 

 

 

 


